
  
 

 

strana 1 

Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
Beethovenova 650/2, 662 15 Brno 
IČO: 62156462, DIČ: CZ 62156462, bankovní spojení KB Brno č. účtu 27-0493900217/0100 
 
Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., zřízená zákonem  168/1947 Sb. 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA   
VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

 
„Výměna vzduchotechnické jednotky pro větrání auly Hudební fakulty" 

 
Zadavatel veřejné zakázky oznamuje, že z výběrového řízení výše uvedené veřejné zakázky vylučuje 
účastníka 
Obchodní firma: PROFI KLIMA solution s.r.o.  
Sídlo:   Nademlejnská 1069/24, 198 00 Praha 9 
IČO:   06120059 
DIČ:   CZ06120059 
 
Důvody vyloučení:   

Zadavatel v žádosti o zdůvodnění mimořádné nízké nabídkové ceny ze dne 24. 4. 2018 požadoval po 
dodavateli doložit „Prohlášení o shodě k nabízené VZT jednotce, v souladu se zákonem č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů. Dodavatel doložil 
„Prohlášení o vlastnostech“ VZT jednotky a řídící jednotky a certifikát ISO 9001:2016 výrobce 
uvedených produktů s odkazem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 
9. 3. 2011, že prohlášení o vlastnostech jsou ekvivalentní doklady k prohlášení o shodě.  

Komise ustanovená zadavatelem posoudila doložené dokumenty dodavatele, se kterými se 
neztotožňuje, neboť VZT jednotky patří do oblasti chlazení, klimatizace, vzduchotechniky a tepelných 
čerpadel používané v občanské výstavbě a spadající do působnosti zákona č. 22//1997Sb., 
o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 163/2002, 
kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 
příloha č. 2, tabulka č. 10, položka 8 a 5. Posuzují se tak vlastnosti stavebních výrobků 
zabudovávaných do stavby a měnící kvalitu stavby. Stavební výrobek musí obecně splňovat základní 
požadavky plynoucími z legislativy České republiky tj. ze stavebního zákona č. 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 

Na vzduchotechnická, klimatizační a chladící zařízení a tepelná čerpadla není vydána evropská norma 
harmonizovaná k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011. Z tohoto důvodu nelze na 
tyto vzduchotechnické jednotky vystavit "Prohlášení o vlastnostech", ale musí být vydáno "Prohlášení 
o shodě", které je vydáváno podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při 
jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů.  

Z uvedených důvodů komise nabídku výše uvedeného účastníka vyřadila. 
 
Zadavatel se s postupy a závěry komise ztotožňuje a rozhodl proto o vyloučení účastníka 
z výběrového řízení. 
 
Brno, dne 11. 5. 2018                                       JUDr. Lenka Valová 

                                                         kvestorka 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Josef Vinkler 

vedoucí technického a investičního odboru 


		2018-05-11T10:05:35+0200
	Ing. Josef Vinkler




